
ANUNCIO DE LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES CONCEDIDAS E IMPORTE 
Y LAS DENEGADAS, DE LAS AYUDAS A LA ADQUIDICIÓN DE LIBROS DE 

TEXTO Y MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2021-2022

Por Resolución de la Alcaldía de nº 327 de 15/11/2021, se aprueba la relación de solicitudes  
aceptadas y el importe concedido, así como las solicitudes denegadas y el motivo de la misma, de la  
Ayuda para financiar gastos ocasionados para la adquisición de libros de texto y material  escolar de  
alumnos  empadronados  en  Doñinos de  Salamanca  y  que  cursen  estudios  de  educación  infantil  y 
primaria, al amparo de la Ordenanza aprobada por el Pleno del Ayuntamiento y publicada en el BOP nº  
133 de 13 de julio de 2021, siendo esta del siguiente tenor literal:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
  

A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Anuncio en el BOP de la ordenanza  13/07/2021  

Certificado de Secretaría de las Solicitudes 
Presentadas

 10/11/2021  

Informe Propuesta de Resolución  15/11/2021  

 
Visto que se  cumplen con todos los  trámites  previos  establecidos  en la  Ordenanza 

reguladora  de   las  condiciones  y   régimen   jurídico  para   la  concesión  de  subvenciones  para 
financiar gastos originados para la adquisición de libros de texto y material escolar, por parte 
de este Ayuntamiento, así como con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones en concordancia con el artículo 21.1.f) y s) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local.

Vista las solicitudes presentadas desde la fecha de entrada en vigor de la Ordenanza 
reguladora  de   las  condiciones  y   régimen   jurídico  para   la  concesión  de  subvenciones  para 
financiar gastos originados para la adquisición de libros de texto y material escolar de niños y 
niñas empadronados en el municipio y que cursen estudios de educación infantil y primaria, 
por parte de este Ayuntamiento descritas en el  Certificado de Secretaría  de las  solicitudes 
presentadas.

Visto el informe propuesta de resolución en el que se especifica los solicitantes que 
cumplen   con   todos   los   requisitos   indispensable   para   la   obtención   de   la   ayuda,   una   vez 
examinada   la  documentación  que  acompaña  a  cada  solicitud  presentada,   señalados  en  el 
artículo   2   de   la   Ordenanza   reguladora   de   la   subvención   para   adquirir   la   condición   de 
beneficiario, y que el importe total de las mismas no excede del límite presupuestario anual 
para estas ayudas y los solicitantes que no cumplen con las mismas.

RESUELVO

 PRIMERO. Conceder  las  subvenciones  en materia  de ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO Y 
MATERIAL ESCOLAR para el curso 2021-2022 a las solicitudes que figuran a continuación, por el 
importe que se indica y para la actividad que asimismo se señala, al cumplir la misma con los 
requisitos  exigidos en la  ordenanza de referencia y al  no superar el  crédito presupuestario 
habilitado para tal fin..
 

ALUMNO/A CURSO NOMBRE PADRE/MADRE DNI  A PAGAR 

D.F.S. 6º PRIMARIA SANTIAGO C.S. 078634XXR           30,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
56

Q
ZM

2X
E5

N
YN

D
P3

TW
Z7

EE
XL

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



N.M.G. 5º PRIMARIA JOSÉ Mª M.C. 079861XXL           30,00 € 

M.G.A. 6º PRIMARIA ANIBAL G.H. 079618XXM           30,00 € 

C.G.A. 5º PRIMARIA ANIBAL G.H. 079618XXM           30,00 € 

P.M.L. 5º PRIMARIA JESÚS M.M. 069947XXL           30,00 € 

Z.D.P. 1º PRIMARIA ALICIA P.G. 449152XXV           30,00 € 

P.R.D. 1º PRIMARIA RAIMUNDA ISABEL D.F. 709805XXL           30,00 € 

R.R.D. 1º PRIMARIA RAIMUNDA ISABEL D.F. 709805XXL           30,00 € 

M.H.J. 6º PRIMARIA SUSANA J.J. 065776XXW           30,00 € 

L.H.J. 4º PRIMARIA SUSANA J.J. 065776XXW           30,00 € 

J.G.C. 3º PRIMARIA MARÍA C.A. 524105XXB           30,00 € 

A.G.C. 1º PRIMARIA MARÍA C.A. 524105XXB           30,00 € 

A.A.L. 3º PRIMARIA ROBERTO A.R. 708834XXY           30,00 € 

S.C.L. 4º PRIMARIA Mª EUGENIA C.R. 531009XXE           30,00 € 

C.F.M.V. 6º PRIMARIA MIGUEL ÁNGEL M.T. 078738XXS           30,00 € 

M.M.V. 2º PRIMARIA MIGUEL ÁNGEL M.T. 078738XXS           30,00 € 

S.I.G. 3º PRIMARIA FRANCISCA ANABELLA G.H. 079681XXM           30,00 € 

A.F.S. 2º PRIMARIA MARÍA ENCARNACIÓN S.L. 078683XXX           30,00 € 

M.T.A. 2º E.I. FLORENCIO T.F. 801548XXF           30,00 € 

M.T.A. 3º PRIMARIA FLORENCIO T.F. 801548XXF           30,00 € 

D.G.S. 1º E.I. Mª JOSÉ S.M. 079927XXY           30,00 € 

R.G.S. 4º PRIMARIA Mª JOSÉ S.M. 079927XXY           30,00 € 

P.A.S.V. 5º PRIMARIA ABDUL-BAKI A.S.M. 448229XXQ           30,00 € 

L.A.S.V. 3º E.I. ABDUL-BAKI A.S.M. 448229XXQ           30,00 € 

L.D.P. 1º E.I. ALICIA P.G. 449152XXV           30,00 € 

E.M.S. 6º PRIMARIA JOSÉ IGNACIO M.S. 079439XXS           30,00 € 

E.B.G. 1º PRIMARIA EVA MARÍA G.C. 708682XXX           30,00 € 

D.C.R. 1º PRIMARIA LUIS ALBERTO C.G. 708892XXL           30,00 € 

C.R.B. 6º PRIMARIA NOELIA B.V. 079775XXR           30,00 € 

M.S.R. 1º E.I. DIANA R.C. 708627XXT           30,00 € 

L.G.M. 1º E.I. EVA M.M. 524161XXL           30,00 € 

M.M.M. 1º E.I. TAMARA M.G. 708924XXR           30,00 € 

I.A.A. 3º PRIMARIA EIDER A.A. 712624XXD           30,00 € 

U.A.A. 5º PRIMARIA EIDER A.A. 712624XXD           30,00 € 

A.A.A. 1º PRIMARIA EIDER A.A. 712624XXD           30,00 € 

L.P.V. 1º E.I. SARA V.R. 123352XXB           30,00 € 

S.L.S. 3º PRIMARIA NURIA S.L. 289571XXZ           30,00 € 

J.L.S. 1º PRIMARIA NURIA S.L. 289571XXZ           30,00 € 

E.G.S. 6º PRIMARIA SUSANA S.F. 508609XXY           30,00 € 

I.M.U. 4º PRIMARIA CRISTINA U.H. 708678XXG           30,00 € 

T.V.H. 2º E.I. CARLOS TOMÁS V.J. 026497XXD           30,00 € 

N.G.G. 3º E.I. JAVIER G.G. 456822XXA           30,00 € 

I.G.G. 4º PRIMARIA JAVIER G.G. 456822XXA           30,00 € 

R.A.C. 6º PRIMARIA Mª MERCEDES C.S. 079536XXR           30,00 € 

D.R.D. 2º PRIMARIA DAVID R.L. 709340XXY           30,00 € 

P.P.F. 3º E.I. MARÍA LUZ F.M. 079817XXX           30,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
56

Q
ZM

2X
E5

N
YN

D
P3

TW
Z7

EE
XL

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



S.P.F. 3º E.I. MARÍA LUZ F.M. 079817XXX           30,00 € 

D.P.P. 1º E.I. MERCEDES P.G. 508861XXG           30,00 € 

E.S.M. 6º PRIMARIA NOELIA M.A. 708674XXD           30,00 € 

E.C.G. 3º PRIMARIA CLAUDIA G. X714209XXH           30,00 € 

V.V.H. 1º E.I. CELIA H.R. 717030XXZ           30,00 € 

M.V.H. 3º E.I. CELIA H.R. 717030XXZ           30,00 € 

S.M.A. 5º PRIMARIA JORGE M.C. 079876XXP           30,00 € 

V.P.H. 1º PRIMARIA MÓNICA H.P. 708674XXW           30,00 € 

A.R.C. 3º PRIMARIA FRANCISCO JOSÉ R.C. 079881XXE           30,00 € 

L.B.G. 1º E.I. JOANA G.R. 709364XXC           30,00 € 

L.H.S. 3º PRIMARIA MANUEL FRANCISCO H.M. 709788XXJ           30,00 € 

E.H.S. 1º E.I. MANUEL FRANCISCO H.M. 709788XXJ           30,00 € 

C.S.M. 3º PRIMARIA INÉS M.M. 524117XXW           30,00 € 

A.H.E. 2º PRIMARIA LAURA ARIANA E.M. 708687XXG           30,00 € 

M.H.Y. 2º PRIMARIA ANA BELÉN Y.M. 079927XXB           30,00 € 

O.D.A. 1º E.I. CARLOS A.G. 436894XXY           24,76 € 

A.G.A. 5º PRIMARIA MARÍA ELENA A.J. 041955XXT           30,00 € 

A.G.A. 1º PRIMARIA MARÍA ELENA A.J. 041955XXT           30,00 € 

A.M.R. 1º PRIMARIA ANA-BEL R.M. 710925XXS           30,00 € 

L.M.R. 3º PRIMARIA ANA-BEL R.M. 710925XXS           30,00 € 

R.P.C. 4º PRIMARIA MARÍA DE LAS NIEVES C.M. 079802XXT           30,00 € 

M.F.B. 2º PRIMARIA CELIA B.V. 711223XXK           30,00 € 

A.H.G. 2º E.I. BEATRIZ G.B. 708933XXS           30,00 € 

A.V.S. 2º E.I. ELMA S.S. 708617XXX           30,00 € 

M.R.R. 3º PRIMARIA VANESSA R.O. 715103XXT           30,00 € 

N.H.L. 5º PRIMARIA MARÍA JOSÉ L.S. 079801XXA           30,00 € 

J.S.T. 3º PRIMARIA ALMUDENA T.R. 724548XXF           30,00 € 

L.G.P. 2º E.I. ROSA ANA P.H. 088380XXA           30,00 € 

M.G.C. 1º PRIMARIA ALICIA C.M. 079964XXY           30,00 € 

A.G.C. 5º PRIMARIA ALICIA C.M. 079964XXY           30,00 € 

I.P.M. 3º PRIMARIA SILVIA M.B. 524118XXC           30,00 € 

M.P.M. 2º E.I. SILVIA M.B. 524118XXC           30,00 € 

H.A.F. 4º PRIMARIA PATRICIA F.A. 710925XXJ           30,00 € 

E.B.V. 4º PRIMARIA SUSANA V.P. 708619XXS           30,00 € 

M.A.V. 1º E.I. FERNANDO A.C. 456822XXH           30,00 € 

I.S.A. 6º PRIMARIA Mª VICTORIA A.H. 079866XXB           30,00 € 

H.Z.G. 5º PRIMARIA Mª JOSÉ G.D. 127596XXT           30,00 € 

M.H.P. 1º PRIMARIA RUTH P.A. 514278XXS           30,00 € 

S.H.P. 3º PRIMARIA RUTH P.A. 514278XXS           30,00 € 

C.L.A. 5º PRIMARIA EMILIA A.I. 079627XXJ           30,00 € 

J.J.G. 3º E.I. Mª ANTONIA G.V. 524148XXY           30,00 € 

D.R.H. 1º E.I. DAVID R.G. 079868XXS           30,00 € 

C.F.M. 2º PRIMARIA CARLOS F.G. 079802XXN           30,00 € 

M.A.E. 1º PRIMARIA MIGUEL E.S. 715515XXR           30,00 € 

O.T.G. 4º PRIMARIA ANTONIO T.P. 079838XXM           30,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
56

Q
ZM

2X
E5

N
YN

D
P3

TW
Z7

EE
XL

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



S.T.G. 6º PRIMARIA ANTONIO T.P. 079838XXM           30,00 € 

M.S.G. 6º PRIMARIA SANDRA G.G. 708830XXZ           30,00 € 

D.H.H. 1º PRIMARIA MÓNICA H.Z. 090187XXV           30,00 € 

M.R.C. 2º PRIMARIA JAVIER R.C. 079844XXJ           30,00 € 

A.R.C. 5º PRIMARIA JAVIER R.C. 079844XXJ           30,00 € 

V.H.H. 4º PRIMARIA MÓNICA H.Z. 090187XXV           30,00 € 

E.M.G. 3º PRIMARIA ESMERALDA Mª G.G. 079795XXL           30,00 € 

O.M.G. 5º PRIMARIA ESMERALDA Mª G.G. 079795XXL           30,00 € 

L.R.R. 1º E.I. YOLANDA R.M. 700832XXD           30,00 € 

C.G.M. 4º PRIMARIA NANZI M.M. 761253XXK           30,00 € 

M.M.P. 2º E.I. CRISTINA P.V. 709811XXW           30,00 € 

G.G.M. 5º PRIMARIA DAVID G.R. 524104XXE           30,00 € 

L.R.I. 3º E.I. BEATRIZ I.C. 717027XXG           30,00 € 

U.B.M. 3º PRIMARIA JAVIER B.M. 708757XXN           30,00 € 

H.G.P. 3º E.I. FERNANDO G.M. 708724XXE           30,00 € 

P.G.P. 4º PRIMARIA FERNANDO G.M. 708724XXE           30,00 € 

M.J.G. 3º E.I. MARTA G.P. 079619XXH           30,00 € 

D.J.G. 4º PRIMARIA MARTA G.P. 079619XXH           30,00 € 

M.C.M. 2º E.I. JUAN JOSÉ C.M. 709823XXL           30,00 € 

M.C.M. 3º PRIMARIA JUAN JOSÉ C.M. 709823XXL           30,00 € 

C.C.O. 6º PRIMARIA CRISTINA O.M. 079756XXT           30,00 € 

H.R.V. 5º PRIMARIA OSCAR R.C. 456822XXW           30,00 € 

V.R.P. 2º E.I. MARÍA ASUNCIÓN P.V. 710936XXB           30,00 € 

B.H.A. 2º PRIMARIA SUSANA A.H. 079780XXC           30,00 € 

J.H.A. 5º PRIMARIA SUSANA A.H. 079780XXC           30,00 € 

A.G.S. 4º PRIMARIA MIGUEL ÁNGEL G.A. 708757XXF           30,00 € 

M.A.G.S. 1º PRIMARIA M.A.G.G. 708757XXF           30,00 € 

A.M.C. 6º PRIMARIA Mª DEL CARMEN C.M. 079964XXM           30,00 € 

L.G.R. 3º E.I. GEMA R.C. 708876XXH           30,00 € 

N.G.R. 2º PRIMARIA GEMA R.C. 708876XXH           30,00 € 

J.L.V. 2º E.I. AINHOA V.H. 709792XXF           30,00 € 

S.R.M. 5º PRIMARIA LUIS MIGUEL R.G. 079828XXF           30,00 € 

P.V.A. 1º PRIMARIA ANA A.R. 286400XXX           30,00 € 

L.V.A. 5º PRIMARIA ANA A.R. 286400XXX           30,00 € 

M.S.C. 1º E.I. SERGIO S.M. 079867XXK           30,00 € 

C.H.R. 5º PRIMARIA Mª JOSÉ R.G. 708939XXQ           30,00 € 

L.H.R. 3º PRIMARIA Mª JOSÉ R.G. 708939XXQ           30,00 € 

H.E.D. 1º E.I. VANESA D.V. 716484XXA           30,00 € 

E.E.D. 4º PRIMARIA VANESA D.V. 716484XXA           30,00 € 

A.P.C. 1º PRIMARIA MIGUEL ÁNGEL P.C. 102032XXK           30,00 € 

M.P.C. 3º E.I. MIGUEL ÁNGEL P.P. 102032XXK           30,00 € 

C.S.G. 4º PRIMARIA LAURA G.D. 708109XXR           30,00 € 

S.S.G. 3º E.I. LAURA G.D. 708109XXR           30,00 € 

E.M.R. 1º E.I. IDOIA R.G. 715139XXM           30,00 € 

L.F.K. 3º PRIMARIA ILKA K, X79818XXM           30,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
56

Q
ZM

2X
E5

N
YN

D
P3

TW
Z7

EE
XL

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



M.G.M. 1º PRIMARIA JOSÉ LUIS G.C. 708842XXV           30,00 € 

O.B.Z. 2º E.I. LAURA Z.S. 708618XXW           30,00 € 

M.C.S. 3º E.I. MÓNICA S.C. 708810XXT           30,00 € 

D.V.S. 1º E.I. ELISA S.F. 708799XXM           30,00 € 

G.M.S. 6º PRIMARIA PEDRO FRANCISCO M.T. 081090XXC           30,00 € 

S.L.A. 1º PRIMARIA SANDRA A.C. 079670XXX           30,00 € 

S.L.A. 5º PRIMARIA SANDRA A.C. 079670XXX           30,00 € 

L.L.G. 5º PRIMARIA PIEDAD MARÍA G.M. 079718XXE           30,00 € 

M.L.G. 3º PRIMARIA PIEDAD MARÍA G.M. 079718XXE           30,00 € 

M.J.D. 3º E.I. CARLOS J.G. 709818XXB           30,00 € 

M.J.D. 1º E.I. CARLOS J.G. 709818XXB           30,00 € 

M.A.H. 2º PRIMARIA MARÍA H.M. 708788XXT           30,00 € 

D.A.H. 3º E.I. MARÍA H.M. 708788XXT           30,00 € 

A.S.S. 3º PRIMARIA LUISA MARÍA S.P. 504649XXM           30,00 € 

N.S.S. 6º PRIMARIA LUISA MARÍA S.P. 504649XXM           30,00 € 

J.V.C. 4º PRIMARIA JOSÉ EMILIO V.M. 456808XXS           30,00 € 

J.C.C. 3º E.I. FUENCISLA C.I. 065836XXQ           30,00 € 

S.C.C. 3º E.I. FUENCISLA C.I. 065836XXQ           30,00 € 

M.H.B. 1º E.I. FRANCISCO JAVIER H.F. 079705XXB           30,00 € 

V.C.S. 5º PRIMARIA JESÚS C.G. 079546XXD           30,00 € 

A.C.J.P. 4º PRIMARIA CRISTINA P.P. 709096XXZ           30,00 € 

D.A.C. 3º PRIMARIA SORAYA C.V. 708647XXK           30,00 € 

H.P.S. 2º PRIMARIA JUAN JOSÉ P.V. 709813XXS           30,00 € 

S.P.S. 3º PRIMARIA JUAN JOSÉ P.V. 709813XXS           30,00 € 

H.J.L. 1º PRIMARIA DANIEL J.B. 431494XXQ           30,00 € 

SEGUNDO:  Denegar  las  subvenciones  en materia  de ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO Y 
MATERIAL ESCOLAR para el curso 2021-2022 a las solicitudes que figuran a continuación, por 
no cumplir con el requisito de estar al corriente en el cumplimiento de cualquier obligación de 
naturaleza económica con la Hacienda Local.

ALUMNO/A CURSO SOLICITANTE DNI  MOTIVO 

R.B.G.
1º 

PRIMARI
A

JOANA G.R. 709364XXE
 NO ESTAR AL CORRIENTE OBLIGACIONES 
ECONÓMICAS CON LA HACIENDA LOCAL 

E.V.M. 2º E.I. ELENA M.S. 708734XXG
 NO ESTAR AL CORRIENTE OBLIGACIONES 
ECONÓMICAS CON LA HACIENDA LOCAL 

V.R.M.
1º 

PRIMARI
A

RAQUEL M.D. 709049XXC
 NO ESTAR AL CORRIENTE OBLIGACIONES 
ECONÓMICAS CON LA HACIENDA LOCAL 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
56

Q
ZM

2X
E5

N
YN

D
P3

TW
Z7

EE
XL

R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//d

on
in

os
de

sa
la

m
an

ca
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



A.R.M.
1º 

PRIMARI
A

RAQUEL M.D. 709049XXC
 NO ESTAR AL CORRIENTE OBLIGACIONES 
ECONÓMICAS CON LA HACIENDA LOCAL 

B.H.A. 2º E.I. MANUELA M.S. 079750XXY
 NO ESTAR AL CORRIENTE OBLIGACIONES 
ECONÓMICAS CON LA HACIENDA LOCAL 

U.P.A.
6º 

PRIMARI
A

MÓNICA A.D. 357775XXE
 NO ESTAR AL CORRIENTE OBLIGACIONES 
ECONÓMICAS CON LA HACIENDA LOCAL 

TERCERO.  Hacer pública  la  presente resolución con indicación de los recursos que resulten 
procedentes.

CUARTO.-  Dar   cuenta  de  esta   resolución  a   la   Tesorería  del  Ayuntamiento  para  que  sean 
efectuados los ingresos de las ayudas concedidas en la presente resolución en el número de 
cuenta facilitado por los solicitantes en la solicitud.

QUINTO.- Dar cuenta de esta resolución al Peno en la próxima sesión.

  Lo  manda   y   firma   ALCALDE-PRESIDENTE,  MANUEL   HERNANDEZ   PEREZ,   en   Doñinos   de 
Salamanca, a fecha de firma electrónica de lo que, como SECRETARIA, doy fe.

Lo que se hace público para general conocimiento.

La  presente  resolución  agotan  la  vía  administrativa,  y  contra  ellas  se pueden  interponer  recurso 
contencioso-administrativo  ante  el  órgano  correspondiente  de  la  jurisdicción  contencioso-
administrativa,  de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la  
jurisdicción  contencioso-administrativa,  sin  perjuicio  de  la  interposición  del  recurso  potestativo  de 
reposición regulado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, de procedimiento 
administrativo común.

En Doñinos de Salamanca, a fecha de firma digital

FDO. MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ (ALCALDE-PRESIDENTE)
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

56
Q

ZM
2X

E5
N

YN
D

P3
TW

Z7
EE

XL
R

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca
	2021-11-15T13:41:58+0100
	Doñinos de Salamanca
	MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ - 07962995G (FIRMA)
	Lo acepto




